

E-692

Karaliskas Apsakimas,

Kad

Sejokios Skalkos

ney Badarrynei / ney kiltos

draug su

Medinneis Paukezeis ir tokiom's

Skuroni's

be gillujenciū Genlū

i Miestū Martus Prūsū Karalystės

pric Ikwengimo

tôs ant to statytôs Korakvoneš

ne bus ileistos.

Surakytas Berlyne / 18ta Diena Menessio Lėpinnio

1738.

—————

Karalauzujel

Rakstais išspāustas pas Jona Priczku Keisneri.

20

Wes Brieztus Willus / is Die-

wo Sealones Brusu Kara-
lus, Harggrowas Brandenburgiskas,
Szwentôs Rymionû Ciecorystês Wy-
rausasis Kamar-Biešpats / ir Kur-Firštš / pilna Baldzia
turris Princas ant Draniû Reyšatel ir Walengin / Zê-
mêsa kurreš Geldern / Magdeburg / Klêwe / Jylit / Bergen /
Sztettyn / Pommern / Kapuben bey Wenden waddinna / Er-
ciskis Zêmjû Meklenburg Szlêsien bey Krossen / Burg-
Growthas Nurnbergiskas / Firšt's Zêmjû Alberstat / Minden /
Kamyn / Wenden / Szwêryn / Raceburg / Ost-Prusland bey
Mêrș / Growthas ant Zêmjû / kurreš wadinna Dencollern /
Kuppyn / Mark / Ratwensberg / Denstein / Zeklenburg / Lin-
gen / Szwêryn / Byren bey Leerdam / Biešpat's is Ratwen-
stein is Zêmjû Roštok / Sztargardt / Lauenburg / Bytow /
Arlan ir Breda 2c. 2c. 2c. Rožnam apšatom ir Zinne būdam /
kad Mes u; reikalinga laikim / kadangi del passidaugsinancios
Malk-bey Paukš-Baggystes ne tikta; Musu Lieszininkai / bet ir
kitti Padūnai / kurrie pātis sawo Girres tur / illšole; labbay daug
nussistunde / Malk- ir Paukš-Zenkū deley šitta astru Prisakima dū-
ti; Togidel Mes istatom' ir ta Dawāda darom'.

1) Kad walna bus tas Malkas / kurrios i Musu Malkiny-
da iwezamos tampa / taipojau kurrios is Lenkū bey Did-Er-
ciskystes Lietuwos atwestos / ir ta medinnes Paukšcieis bey Sku-
romis is šiu arba kitta artimjaušu ir swetimū Zêmjū i Musu Me-
stus igabenta bus kad ne atwirray Klasta issiroda / ir ta tūjaus
gal atluddita buti; prieg tam Gertwū / medinnlū Zasiū / Anclū /
Kar.

Karweliū / Sneppekū / Strazdū / Wewersū 2c. 2c. taipjau ir Lū-
blū / Wilkū / Lapjū / Kiaunū / Udrū ir littū tokiū Zweriū Skuras /
Talp istkol laikyta buto / taip ir tolaus be jokiū Zenklū i Miesta
iwesti; bet littaip nū wissōs littōs Malkōs ar Padarrynei ar
degit' / ir nū wissū medinniū Paukšeliū bey tokiū Skurū butent
Bredziū / Elnū / Stiernū / Szernū / Stumbrū ir tokiū taip ir Mestlū
ir Bebrū / Skurū / bey Bebrū / Pautū / taipojau nū Zuikū / Gul-
jū / Trāpū / Kurtinniū / Teterwinniū / Erubjū bey Kurāplū Barti-
ninkams arba Bomininkams wissadōs tikras gillūjasis Laiskas
tur parodhtas buti.

2.) Toks Laiskas Musū Būrams / Kelmeriems / ir Szatul-
ninkams / kad jie Malka ar Padarrynei ar littā is Musū arba
Būrū Girriū i Miesta wēza / ne nū Amtmonū bet Liefininkū tur
dūtas buti; taipojau ir tiems kurrie medinniū Paukšeliū ir tokiū
Skurū is Musū Szillū arba Girriū i Miesta wēza / tas Laiskas
nū Liefininkū / bet jey tie Paukšeci ne is Musū Girriū butu ir nū
Amtmonū alle prie sunkiōs Korawonēs dōwanay tur dūtas buti;
bet Edelmonū Padūnai nū patlēs Dono / arba jam ne b'esant nūg
Randoraus to Edelmoniško Dwaro Laiskeli tur parodhti; To-
kiame Laiskē Wardas to Zmogaus / kurs Malkas arba Paukšcius
ir Skuras i Miesta pardūt' wēza / kurremē Kēmē ir Balsciuje issi-
laiko / ir kur Malka / Paukšcius / bey Skuras gawes / ar druta
Malka / ar prasta / liel Wezimnū / ir Alteilū / arba toki Paukštē
arba Skura isley tur irashta buti; ir Edelmonas arba las jam
ne b'esant jo Dwaro randawojes prie Pasirāšimo sawo Warda
tokiam Laiskui sawo Peczwetē / bey Amtmonas arba Liefininks ta
saw pawierita Balsciaus arba Medžoklēs Peczwetē prispāusti
tur / toktai ir nū Medžoklēs Randorū nusidūti tur / kadba jie
Paukšciū i Miesta siuncia; Rittaip Mes tokius Malk. arba
Paukš. Zenklus / kurrie tokiu Budu / kai Mes istatem / ne surashti
ne dūsim gillūti / bet tos Malkos / Paukšeti bey Skuros / lūstey
taip kad jie be Laisko butu atwestos / tur laikomos / ir su toms
pagal sekanti treczia Istatima darryta buti.

3.) Alle jey kas pasidristu be or su klasingu Zenklū Malkū /
Paukšciū bey Skurū i Miesta gabenti; tai jam tie Daiktai ne
tiktay tūjaus bus atimti / daugiaus dūdantiems pardūti / ir Pin-
ningai ant Musū Kamarōs Naudōs prarokūti; bet ir tas patš /
kurs su newiernu Zenklū uzeitas butu / per Zalnerus Karalāučuje
ant Apkalėjimo i Pili tur gabēntas / o paškuy nū Musū Piskolū
ir littāse Miestāse nūg Kotōs isklausinetas / Sudo Isprowijims
darrytas / ir ant Patwirtinnimo Musū Kamarai nusiusstas buti /
wiss ant tokiu Klastoraus / ir kurrie su jam' kalti / Mofesko; Alle
tus

tus kurrte del iwektu Malku/Pauksiu ir Skuru butinay Laiskeli
 ne gal parodnti / liepjam kaip kirtus Malk-ir Pauks-Baggis
 korawoti; del to Wardas tokio Baggis / Remas ir Balscius/
 fur laikosi/ir ka i Niesta iweze nūg Martininko arba Bomininko
 i Zenkla bus rashtas / kurr: Zenkla Martininkai arba Bominin-
 kai Karalaučiuje kad Malku deley Ober-Med-Skribelei / o kad
 Pauksiu arba Skuru deley butu Jagt-Zelj-Mistrui, bet kirtuse
 Meistuse Alkizinkams tur nususti/kurrie tus Zenklus surinkti / ir
 las Bertaini-Neto Surasima tokiu Zenklū Musū Kamarai nusu-
 sti tur / kad jiji tolaus Ober-Furht-Mistrui to Apfkruttumma ta-
 tay ant Isprowijimo paduti galletu.

Delgito Musū Amtmonai / Alkizinkai / Liesininkai / ben
 Medzokles Randorei/ir wissi wierni Padūnai / kurrie sawo Girres
 ir Medzokles tur / parkarnausen ir tikray wiernay dabbotisi / tai-
 pojau ir Oppicrei pas Wartus ant Waktos esantieji Martinin-
 kams ir Bomininkams kad reikia wissados skubbrey ant Pagalbos
 priholtu tur. O idant niels su Nezinne n'atsikalbetu / tai liepjam
 Prusu Zemeje esanciei Wyraushbet ir Kamaroms kami malonin-
 gay/sitta musū aufskausoje / ir astroje Wale Rastais isspausa
 priderancien apsaknti / ir ant tos astrey laikyti. Dāta Berlyne
 18ta Diena Menessio Lepinnio. 1738.

Prizlus Billus.



F. W. v. Grumbkow. F. v. Görne. A. D. v. Bierck. F. W. v. Diebahn. F. W. v. Hopp

bn. 296676-10